
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

경제교통과 23,893,815 22,456,213 1,437,602

국 2,695,652 2,090,042 605,610

균 45,980 38,000 7,980

도 1,790,453 1,689,877 100,576

조 30,000 0 30,000

군 18,331,730 17,638,294 693,436

대 1,000,000 1,000,000 0

산업진흥 2,676,361 1,957,091 719,270

국 554,180 14,180 540,000

도 126,426 97,126 29,300

조 30,000 0 30,000

군 1,965,755 1,845,785 119,970

지역경제 활성화 2,676,361 1,957,091 719,270

국 554,180 14,180 540,000

도 126,426 97,126 29,300

조 30,000 0 30,000

군 1,965,755 1,845,785 119,970

합천사랑상품권 발행 지원 사업 1,080,000 0 1,080,000

국 540,000 0 540,000

도 32,400 0 32,400

군 507,600 0 507,600

301 일반보전금 1,080,000 0 1,080,000

국 540,000 0 540,000

도 32,400 0 32,400

군 507,600 0 507,600

14 기타보상금 1,080,000 0 1,080,000

○카드 및 모바일상품권 할인보전금
1,080,000 0 1,080,000

국 540,000 0 540,000

도 32,400 0 32,400

군 507,600 0 507,600

합천사랑상품권 발행 지원 사업(자체사업) 250,720 642,600 △391,880

201 일반운영비 140,720 92,600 48,120

01 사무관리비 140,720 92,600 48,120

○합천사랑상품권 관리 수수료
127,720 79,600 48,120

301 일반보전금 110,000 550,000 △440,000

14 기타보상금 110,000 550,000 △440,000

○상품권 할인보전금 110,000 550,000 △440,000

―카드 및 모바일상품권 할인보전금
60,000 500,000 △440,000

전통시장 지원 340,927 286,927 54,000

도 4,900 900 4,000

군 336,027 286,027 50,000

10,800,000,000원*10%

127,720,000원

600,000,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 40,274 36,274 4,000

도 4,900 900 4,000

군 35,374 35,374 0

04 민간행사사업보조 14,000 10,000 4,000

○전통시장 홍보(지원) 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

○전통시장 활성화 행사 운영
6,000 10,000 △4,000

401 시설비및부대비 210,000 160,000 50,000

01 시설비 210,000 160,000 50,000

○전통시장 시설 유지 보수비
110,000 60,000 50,000

소상공인 및 전통시장 상인 육성 지원 549,953 586,203 △36,250

도 55,500 70,000 △14,500

군 494,453 516,203 △21,750

307 민간이전 178,493 184,743 △6,250

도 19,500 22,000 △2,500

군 158,993 162,743 △3,750

02 민간경상사업보조 178,493 184,743 △6,250

○2023년 소상공인 건강검진비 지원사업(신규)
0 6,250 △6,250

도 0 2,500 △2,500

군 0 3,750 △3,750

402 민간자본이전 190,000 220,000 △30,000

도 36,000 48,000 △12,000

군 154,000 172,000 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 120,000 △30,000

○소상공인 소규모 경영환경개선 사업
80,000 120,000 △40,000

도 32,000 48,000 △16,000

군 48,000 72,000 △24,000

○소상공인 디지털 인프라 지원사업
10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

공예산업 육성 41,300 38,900 2,400

도 800 400 400

군 40,500 38,500 2,000

307 민간이전 25,200 22,800 2,400

도 800 400 400

군 24,400 22,400 2,000

02 민간경상사업보조 25,200 22,800 2,400

8,000,000원

6,000,000원

110,000,000원

0원

2,000,000원*40개소

2,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○경남 공예품 개발장려비 지급
4,800 2,400 2,400

도 800 400 400

군 4,000 2,000 2,000

청소년 경제교육 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

11 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○청소년 경제교육 강사수당 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

이동노동자 쉼터 조성사업 67,000 70,000 △3,000

조 30,000 0 30,000

군 37,000 70,000 △33,000

401 시설비및부대비 60,000 63,000 △3,000

조 30,000 0 30,000

군 30,000 63,000 △33,000

01 시설비 60,000 63,000 △3,000

○이동노동자 간이쉼터 설치
60,000 63,000 △3,000

조 30,000 0 30,000

군 30,000 63,000 △33,000

현장 노동자 휴게시설 개선사업 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○현장노동자 휴게시설 개선사업 사업비
15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

에너지 수급안정 2,899,979 3,417,699 △517,720

국 638,085 620,895 17,190

도 148,166 270,266 △122,100

군 2,113,728 2,526,538 △412,810

에너지 시설보급 2,899,979 3,417,699 △517,720

국 638,085 620,895 17,190

도 148,166 270,266 △122,100

군 2,113,728 2,526,538 △412,810

4,800,000원

0원

60,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 에너지 수급안정
단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

마을단위 LPG 소형탱크 보급사업 0 600,000 △600,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 400,000 △400,000

402 민간자본이전 0 600,000 △600,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 400,000 △400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 600,000 △600,000

○마을단위 LPG 소형탱크 보급사업
0 600,000 △600,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 400,000 △400,000

신재생에너지 확대기반조성사업 103,650 129,270 △25,620

국 35,105 47,915 △12,810

군 68,545 81,355 △12,810

401 시설비및부대비 103,650 129,270 △25,620

국 35,105 47,915 △12,810

군 68,545 81,355 △12,810

01 시설비 103,650 129,270 △25,620

○공공시설 태양광발전시설 설치사업
103,650 129,270 △25,620

국 35,105 47,915 △12,810

군 68,545 81,355 △12,810

발전소주변지역 지원사업[공공.사회복지시설(경로당)] 32,300 2,300 30,000

국 32,300 2,300 30,000

401 시설비및부대비 32,300 2,300 30,000

국 32,300 2,300 30,000

01 시설비 32,300 2,300 30,000

○발전소지역 주변 지원사업(합천수상태양광
) 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

에너지 취약계층 난방비 긴급지원 77,900 0 77,900

도 77,900 0 77,900

301 일반보전금 77,900 0 77,900

도 77,900 0 77,900

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 77,900 0 77,900

○에너지 취약계층 난방비 긴급지원(성립전)
77,900 0 77,900

도 77,900 0 77,900

교통행정 개선 11,503,238 10,106,158 1,397,080

국 1,303,427 1,242,827 60,600

도 360,685 355,397 5,288

군 9,839,126 8,507,934 1,331,192

교통안전사고 예방 3,593,015 2,630,815 962,200

국 9,288 9,288 0

0원

103,650,000원

30,000,000원

77,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전사고 예방 (단위:천원)

도 10,100 0 10,100

군 3,573,627 2,621,527 952,100

교통안전 시설물 관리 3,577,315 2,615,115 962,200

국 5,688 5,688 0

도 9,000 0 9,000

군 3,562,627 2,609,427 953,200

201 일반운영비 876,340 875,640 700

01 사무관리비 609,740 609,040 700

○주차단속 지도 직원 근무복 구입
700 0 700

401 시설비및부대비 2,355,980 1,394,480 961,500

국 5,688 5,688 0

도 9,000 0 9,000

군 2,341,292 1,388,792 952,500

01 시설비 2,355,980 1,394,480 961,500

○보행자 중심 안전한 교통문화 조성사업
6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

○고휘도 차선도색 개선사업
19,000 0 19,000

도 6,000 0 6,000

군 13,000 0 13,000

○합천읍 임차 공영주차장 등 부지매입
760,000 0 760,000

○합천읍 공영주차장 주차관제시스템 설치
110,000 0 110,000

○수려한합천버스 도색사업
66,500 0 66,500

고령운전자 교통사고 예방 15,700 15,700 0

국 3,600 3,600 0

도 1,100 0 1,100

군 11,000 12,100 △1,100

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 3,600 3,600 0

도 1,100 0 1,100

군 7,300 8,400 △1,100

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○고령운전자 운전면허 자진반납 지원사업
12,000 12,000 0

국 3,600 3,600 0

도 1,100 0 1,100

군 7,300 8,400 △1,100

운송업체 지원 7,910,223 7,475,343 434,880

국 1,294,139 1,233,539 60,600

350,000원*2명

6,000,000원

19,000,000원

760,000,000원

110,000,000원

3,500,000원*19대

150,000원*80명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

도 350,585 355,397 △4,812

군 6,265,499 5,886,407 379,092

벽지노선 손실보상금 지원 1,603,702 1,661,422 △57,720

국 439,039 439,039 0

도 21,258 38,573 △17,315

군 1,143,405 1,183,810 △40,405

101 인건비 0 57,720 △57,720

도 0 17,315 △17,315

군 0 40,405 △40,405

04 기간제근로자등보수 0 57,720 △57,720

○벽지노선 교통량 조사(평일) 0 23,088 △23,088

도 0 6,926 △6,926

군 0 16,162 △16,162

○벽지노선 교통량 조사(주말) 0 34,632 △34,632

도 0 10,389 △10,389

군 0 24,243 △24,243

농촌형 교통모델 발굴사업 859,000 859,000 0

국 321,000 296,000 25,000

도 160,500 148,000 12,500

군 377,500 415,000 △37,500

301 일반보전금 859,000 859,000 0

국 321,000 296,000 25,000

도 160,500 148,000 12,500

군 377,500 415,000 △37,500

14 기타보상금 859,000 859,000 0

○브라보 행복택시 운행지원금
859,000 859,000 0

국 321,000 296,000 25,000

도 160,500 148,000 12,500

군 377,500 415,000 △37,500

농촌형 교통모델 발굴사업(버스) 680,000 300,000 380,000

국 170,000 150,000 20,000

군 510,000 150,000 360,000

307 민간이전 680,000 300,000 380,000

국 170,000 150,000 20,000

군 510,000 150,000 360,000

09 운수업계보조금 680,000 300,000 380,000

○2023년 농촌형 교통모델(버스)
680,000 300,000 380,000

국 170,000 150,000 20,000

군 510,000 150,000 360,000

농어촌버스 교통카드시스템 구축 22,500 17,500 5,000

도 1,455 1,452 3

0원

0원

859,000,000원

680,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

군 21,045 16,048 4,997

307 민간이전 22,500 17,500 5,000

도 1,455 1,452 3

군 21,045 16,048 4,997

09 운수업계보조금 22,500 17,500 5,000

○택시 카드요금 수수료 지원금
11,000 6,000 5,000

도 705 702 3

군 10,295 5,298 4,997

택시 감차보상 107,600 0 107,600

국 15,600 0 15,600

군 92,000 0 92,000

301 일반보전금 107,600 0 107,600

국 15,600 0 15,600

군 92,000 0 92,000

14 기타보상금 107,600 0 107,600

○택시 감차보상 107,600 0 107,600

국 15,600 0 15,600

군 92,000 0 92,000

교통편의 개선 241,300 161,300 80,000

간이버스 승강장 관리 241,300 161,300 80,000

간이버스 승강장 관리 160,000 100,000 60,000

401 시설비및부대비 160,000 100,000 60,000

01 시설비 160,000 100,000 60,000

○간이버스승강장 설치 및 개보수
140,000 80,000 60,000

버스정류소 환경개선 사업 81,300 61,300 20,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

○버스정류소 수리 및 관리
70,000 50,000 20,000

기업지원 847,880 797,880 50,000

도 900 3,000 △2,100

군 846,980 794,880 52,100

기업운영 활성화 지원 847,880 797,880 50,000

도 900 3,000 △2,100

군 846,980 794,880 52,100

기업 운영지원 511,380 461,380 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 450,000 400,000 50,000

○야로농공단지 경계용 울타리 설치
50,000 0 50,000

창업기업 신규고용인력 보조금 지원사업 3,000 6,000 △3,000

11,000,000원

107,600,000원

140,000,000원

70,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 기업지원
단위: 기업운영 활성화 지원 (단위:천원)

도 900 3,000 △2,100

군 2,100 3,000 △900

307 민간이전 3,000 6,000 △3,000

도 900 3,000 △2,100

군 2,100 3,000 △900

02 민간경상사업보조 3,000 6,000 △3,000

○창업기업 신규고용인력 보조금 지원
3,000 6,000 △3,000

도 900 3,000 △2,100

군 2,100 3,000 △900

산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업 0 5,000 △5,000

308 자치단체등이전 0 5,000 △5,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 5,000 △5,000

○산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업
0 5,000 △5,000

항공스쿨 관리운영 63,500 55,500 8,000

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

02 민간경상사업보조 15,000 10,000 5,000

○항공스쿨 드론교육 활성화 지원 15,000 10,000 5,000

―1종 15,000 6,000 9,000

―2종 0 4,000 △4,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○항공스쿨 이동식 소화기 구입
3,000 0 3,000

일자리창출 및 취업 지원 4,974,756 5,330,575 △355,819

국 199,960 212,140 △12,180

균 45,980 38,000 7,980

도 1,154,276 964,088 190,188

군 2,574,540 3,116,347 △541,807

대 1,000,000 1,000,000 0

일자리창출 4,854,407 5,168,725 △314,318

국 189,960 185,140 4,820

도 1,141,252 943,563 197,689

군 2,523,195 3,040,022 △516,827

대 1,000,000 1,000,000 0

지역공동체 일자리 사업 292,448 327,634 △35,186

도 190,091 0 190,091

군 102,357 327,634 △225,277

101 인건비 292,448 327,634 △35,186

도 190,091 0 190,091

군 102,357 327,634 △225,277

04 기간제근로자등보수 292,448 327,634 △35,186

3,000,000원

0원

3,000,000원*10명*50%

2,000,000원*0명*50%

600,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○지역공동체 일자리사업 292,448 327,634 △35,186

―인건비 245,310 274,748 △29,438

도 159,451 0 159,451

군 85,859 274,748 △188,889

―간식비 17,000 17,000 0

도 11,050 0 11,050

군 5,950 17,000 △11,050

―4대보험료 30,138 35,886 △5,748

도 19,590 0 19,590

군 10,548 35,886 △25,338

지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 53,000 53,000 0

국 22,500 22,500 0

도 5,550 5,550 0

군 24,950 24,950 0

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 기타
지원금 0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

301 일반보전금 53,000 48,000 5,000

국 22,500 20,000 2,500

도 5,550 4,800 750

군 24,950 23,200 1,750

14 기타보상금 53,000 48,000 5,000

○지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 기타
지원금 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

합천군 청년 디지털일자리 사업 46,625 44,065 2,560

국 20,720 19,440 1,280

도 5,076 4,692 384

군 20,829 19,933 896

201 일반운영비 0 4,320 △4,320

국 0 2,160 △2,160

도 0 648 △648

군 0 1,512 △1,512

03 행사운영비 0 4,320 △4,320

57,720원*17명*250일

100,000원*17명*10월

30,138,000원

0원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○청년 디지털일자리 사업 기타지원금
0 4,320 △4,320

국 0 2,160 △2,160

도 0 648 △648

군 0 1,512 △1,512

301 일반보전금 46,625 39,745 6,880

국 20,720 17,280 3,440

도 5,076 4,044 1,032

군 20,829 18,421 2,408

14 기타보상금 46,625 39,745 6,880

○청년 디지털일자리 사업 기타지원금
6,880 0 6,880

국 3,440 0 3,440

도 1,032 0 1,032

군 2,408 0 2,408

합천군 보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 50,300 10,872 39,428

국 24,250 4,860 19,390

도 6,915 1,566 5,349

군 19,135 4,446 14,689

201 일반운영비 0 1,080 △1,080

국 0 540 △540

도 0 162 △162

군 0 378 △378

03 행사운영비 0 1,080 △1,080

○보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 기
타지원금 0 1,080 △1,080

국 0 540 △540

도 0 162 △162

군 0 378 △378

301 일반보전금 50,300 9,792 40,508

국 24,250 4,320 19,930

도 6,915 1,404 5,511

군 19,135 4,068 15,067

14 기타보상금 50,300 9,792 40,508

○보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 인
건비 10,800 7,776 3,024

국 6,000 4,320 1,680

도 1,440 1,404 36

군 3,360 2,052 1,308

○보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 자
율지원금 3,000 2,016 984

○보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 인
센티브 35,000 0 35,000

국 17,500 0 17,500

도 5,250 0 5,250

0원

6,880,000원

0원

10,800,000원

3,000,000원

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

군 12,250 0 12,250

○보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 기
타지원금 1,500 0 1,500

국 750 0 750

도 225 0 225

군 525 0 525

경남청년 장인 프로젝트 지원사업 46,200 129,400 △83,200

국 21,900 61,500 △39,600

도 7,530 19,680 △12,150

군 16,770 48,220 △31,450

301 일반보전금 4,800 12,800 △8,000

14 기타보상금 4,800 12,800 △8,000

○경남 청년 장인프로젝트사업 자율지원금
4,800 12,800 △8,000

308 자치단체등이전 41,400 116,600 △75,200

국 21,900 61,500 △39,600

도 7,530 19,680 △12,150

군 11,970 35,420 △23,450

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 41,400 116,600 △75,200

○경남 청년 장인프로젝트사업 인건비
21,600 57,600 △36,000

국 12,000 32,000 △20,000

도 2,880 7,680 △4,800

군 6,720 17,920 △11,200

○경남 청년 장인프로젝트사업 기타지원금
4,800 9,000 △4,200

국 2,400 4,500 △2,100

도 2,400 4,500 △2,100

○경남 청년 장인프로젝트사업 인센티브
15,000 50,000 △35,000

국 7,500 25,000 △17,500

도 2,250 7,500 △5,250

군 5,250 17,500 △12,250

경남스타트업 청년채용 연계사업 10,000 7,500 2,500

국 5,000 3,750 1,250

도 1,500 1,125 375

군 3,500 2,625 875

308 자치단체등이전 10,000 7,500 2,500

국 5,000 3,750 1,250

도 1,500 1,125 375

군 3,500 2,625 875

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 7,500 2,500

○경남스타트업 청년채용 연계사업 인센티브
10,000 7,500 2,500

1,500,000원

4,800,000원

21,600,000원

4,800,000원

15,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

국 5,000 3,750 1,250

도 1,500 1,125 375

군 3,500 2,625 875

청년인재-주력산업 동반성장 일자리 46,200 0 46,200

국 22,500 0 22,500

도 7,300 0 7,300

군 16,400 0 16,400

301 일반보전금 5,200 0 5,200

14 기타보상금 5,200 0 5,200

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업 자율지원금 5,200 0 5,200

308 자치단체등이전 41,000 0 41,000

국 22,500 0 22,500

도 7,300 0 7,300

군 11,200 0 11,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 41,000 0 41,000

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업 인건비 36,000 0 36,000

국 20,000 0 20,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

○경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업 기타지원금 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

청년 구직활동 지원 18,000 33,700 △15,700

도 5,750 10,950 △5,200

군 12,250 22,750 △10,500

308 자치단체등이전 18,000 33,700 △15,700

도 5,750 10,950 △5,200

군 12,250 22,750 △10,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 33,700 △15,700

○청년 구직활동수당 18,000 33,700 △15,700

도 5,750 10,950 △5,200

군 12,250 22,750 △10,500

모다드림 청년통장 지원사업 15,080 0 15,080

도 7,540 0 7,540

군 7,540 0 7,540

308 자치단체등이전 15,080 0 15,080

도 7,540 0 7,540

군 7,540 0 7,540

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,080 0 15,080

○모다드림 청년통장 지원사업비
15,080 0 15,080

5,200,000원

36,000,000원

5,000,000원

18,000,000원

15,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

도 7,540 0 7,540

군 7,540 0 7,540

체험형 청년 인턴사업 100,000 396,000 △296,000

301 일반보전금 100,000 396,000 △296,000

14 기타보상금 100,000 396,000 △296,000

○체험형 청년 인턴사업 100,000 396,000 △296,000

채용박람회 개최 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○채용박람회 개최 지원 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000

사회적경제조직 운영 89,640 131,750 △42,110

국 10,000 27,000 △17,000

균 45,980 38,000 7,980

도 7,598 13,925 △6,327

군 26,062 52,825 △26,763

사회적기업육성(일자리창출,생활) 51,000 51,000 0

균 38,000 38,000 0

도 3,800 3,800 0

군 9,200 9,200 0

301 일반보전금 51,000 0 51,000

균 38,000 0 38,000

도 3,800 0 3,800

군 9,200 0 9,200

14 기타보상금 51,000 0 51,000

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
51,000 0 51,000

균 38,000 0 38,000

도 3,800 0 3,800

군 9,200 0 9,200

307 민간이전 0 51,000 △51,000

균 0 38,000 △38,000

도 0 3,800 △3,800

군 0 9,200 △9,200

02 민간경상사업보조 0 51,000 △51,000

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
0 51,000 △51,000

균 0 38,000 △38,000

100,000,000원

10,000,000원

51,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 사회적경제조직 운영 (단위:천원)

도 0 3,800 △3,800

군 0 9,200 △9,200

사회적기업육성(사회보험료지원) 10,640 0 10,640

균 7,980 0 7,980

도 798 0 798

군 1,862 0 1,862

301 일반보전금 10,640 0 10,640

균 7,980 0 7,980

도 798 0 798

군 1,862 0 1,862

14 기타보상금 10,640 0 10,640

○사회적기업 사회보험료 지원
10,640 0 10,640

균 7,980 0 7,980

도 798 0 798

군 1,862 0 1,862

경남사회적경제 청년부흥프로젝트 사업(신유형) 0 72,750 △72,750

국 0 27,000 △27,000

도 0 10,125 △10,125

군 0 35,625 △35,625

301 일반보전금 0 72,750 △72,750

국 0 27,000 △27,000

도 0 10,125 △10,125

군 0 35,625 △35,625

14 기타보상금 0 72,750 △72,750

○청년부흥 프로젝트 사업(신유형)
0 72,750 △72,750

국 0 27,000 △27,000

도 0 10,125 △10,125

군 0 35,625 △35,625

마을기업 육성(지원) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○(예비)마을기업 육성사업
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

10,640,000원

0원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 정보화마을 운영 (단위:천원)

정보화마을 운영 30,709 30,100 609

도 5,426 6,600 △1,174

군 25,283 23,500 1,783

정보화마을 활성화 지원 6,500 8,500 △2,000

도 600 1,200 △600

군 5,900 7,300 △1,400

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

도 600 1,200 △600

군 1,400 2,800 △1,400

02 민간경상사업보조 2,000 4,000 △2,000

○정보화마을 활성화 지원 2,000 4,000 △2,000

도 600 1,200 △600

군 1,400 2,800 △1,400

정보화마을 프로그램관리자 육성 24,209 21,600 2,609

도 4,826 5,400 △574

군 19,383 16,200 3,183

307 민간이전 24,209 21,600 2,609

도 4,826 5,400 △574

군 19,383 16,200 3,183

02 민간경상사업보조 24,209 21,600 2,609

○정보화마을 프로그램관리자 인건비
24,209 21,600 2,609

도 4,826 5,400 △574

군 19,383 16,200 3,183

재무활동(경제교통과) 714,791 650,000 64,791

보전지출 64,791 0 64,791

보조금반환금 64,791 0 64,791

802 반환금기타 64,791 0 64,791

01 국고보조금반환금 35,672 0 35,672

○2022년 택시감차보상사업 집행잔액 및 발생
이자 반납 15,843 0 15,843

○특별교통수단 도입지원 집행잔액 및 이자
반납 207 0 207

○벽지노선 지원사업 발생이자 반납
190 0 190

○전세버스기사 소득안정자금 지원사업 집행
잔액 및 발생이자 반납 2,132 0 2,132

○LPG용기 사용가구 사업 집행잔액 및 발생이
자 반납 300 0 300

○전력효율향상(취약계층 에너지복지)사업
집행잔액 및 발생이자 반납

17,000 0 17,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,119 0 29,119

○청년구직활동수당 도비보조금 집행잔액 및
이자 반납 2,345 0 2,345

2,000,000원

24,209,000원

15,842,160원

206,050원

189,040원

2,131,740원

300,000원

17,000,000원

2,345,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제교통과
정책: 재무활동(경제교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○소규모 기업환경 개선사업 이자 반납
33 0 33

○횡단보도 안심 등불 사업 이자 반납
8 0 8

○2022년 고령운전자 운전면허 자진반납 지원
사업 이자 반납 1 0 1

○2021년도 어린이보호구역 불법주정차 단속
용 CCTV 설치사업 집행잔액 및 이자 반납

9,570 0 9,570

○2022년도 택시요금 카드결제 수수료 지원사
업 집행잔액 및 이자 반납 226 0 226

○특별교통수단 유료도로 통행료 지원 발생
이자 반납 1 0 1

○벽지노선 지원사업 발생이자 반납
30 0 30

○농어촌 버스업체 재정지원금 발생이자 반
납 62 0 62

○농어촌 교통카드 수수료 지원사업 집행잔
액 및 발생이자 반납 11 0 11

○전세버스 안전운행 장비구입 지원사업 집
행잔액 및 이자 반납 2,323 0 2,323

○2022년 시내농어촌버스 재정지원사업 발생
이자 반납 62 0 62

○서민층 전기시설 개선사업 집행잔액 및 발
생이자 반납 400 0 400

○미니태양광 보급사업 집행잔액 및 발생이
자 반납 13,000 0 13,000

○주택지원사업(그린홈 100만호 보급) 발생이
자 반납 50 0 50

○2022년 채용박람회 도비보조금 집행잔액 및
발생이자 반납 997 0 997

32,320원

7,130원

740원

9,569,490원

225,490원

670원

29,080원

61,760원

10,110원

2,322,740원

61,760원

400,000원

13,000,000원

50,000원

996,330원


